
                               CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. Ion Marin Iovescu, Nr.47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248)537480 
Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

  - PROIECT-                                                                                                                                          Avizat pentru legalitate, 

 NR. 50/03.12.2020                    Secretar general 

    Bianca State-Golumbeanu 
 

HOTĂRÂRE 

cu privire la alegerea președintelui de sedință 

 

Consiliul Local al comunei Bughea de Jos, întrunit în ședință extraordinară 

 

Având în vedere: 

 

Procesul verbal al ședintei de constituire al Consiliului Local Bughea de Jos, înregistrat sub nr. 

6417/19.11.2020, precum și prevederile art.150 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind 

Codul administrativ; 

Ordinul Instituției Prefectului nr.2194/23.11.2020 cu privire la constatrea îndeplinirii condițiilor legale de 

constituire a Consiliului Local al Comunei Bughea de Jos; 

Referatul de aprobare al primarului comunei Bughea de Jos nr. 6609/03.12.2020 prin care se propune 

alegerea președintelui de ședință; 

raportul de specialitate nr. 6610/03.12.2020 întocmit de secretarul general al comunei Bughea de Jos cu 

privire la alegerea președintelui de ședință; 

Prevederile art.123 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul administrativ; 

 În temeiul art 123 alin.1 și alin.4, art.139 alin.1, art.166 alin.4 art.196 alin.1 din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul administrativ; 

 

 

  HOTĂRĂȘTE: 

 

    Art.1     Se alege domnul/doamna _______________________________________în funcția de 

președinte al ședinței extraordinare din data de 10.12.2020 

   Art. 2     Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica prin afisare și va fi comunicată în termenul 

legal Instituției Prefectului – Județul Aregeș și Primarului Comunei Bughea de Jos 

 
 
 
 

     Preşedinte de şedinţă ,                                                                             Contrasemnează pentru legalitate 

            Consilier local,                                                                                              Secretar general,  

     __________ _________                                              Bianca  State-Golumbeanu 
                                      
            
 
 
 
    Nr.______/ decembrie 2020 

 
 
 
 

Total consilieri 13 din care __prezenți  ___  voturi pentru  , __ voturi contra , __ abtineri.  

Proiect inițiat de primar Ion Dorel Tãnãsescu 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com

